- 1 -

安徽省健康服务业协会

关于举办健康管理师（三级）职业技能等级

鉴定培训的通知

各会员单位、各分会、各有关单位及考生：

为贯彻国务院《关于促进健康服务业发展的若干意

见》（国发〔2013〕40 号）文件精神、落实《健康安徽

2030 规划要求》文件内容，规范和培养大批健康服务业

人才队伍建设，加快推进健康中国行动计划，促进全省健康

服务业发展，提升医院健康促进和健康管理人员基本技能水

平，经研究决定，协会拟开展 2021 年健康管理师（三级）

职业技能等级鉴定培训，现将相关事项通知如下：

一、培训对象

1.全省各级医院、疾控中心、血站、妇幼保健所、社区

卫生服务中心（乡镇卫生院）医护及管理人员；

2.健康管理中心、健康保险、中医保健、健康养老以及

体育健身、医疗旅游、美容养生、母婴服务、保健食品、营

- 2 -

养等行业从事健康教育、健康咨询、健康管理及相关的各界

人士；

3.大中小学校校医、医学院校应届、往届毕业生。

二、报名条件

报考健康管理师三级须具备以下条件之一：

1.具有医药卫生专业大学专科以上学历证书；

2.具有非医药卫生专业大学专科以上学历证书，连续从

事本职业或相关职业工作 2 年以上，经健康管理师三级正规

培训达规定标准学时数，并取得结业证书；

3.具有医药卫生中等专科以上学历证书，连续从事本职

业或相关职业工作 3 年以上，经健康管理师三级正规培训达

规定标准学时数，并取得结业证书。

三、培训安排

1.教材与辅导书：人民卫生出版社 2019 年新版《健康

管理师职业培训》指定教材、《健康管理师考试大纲与模拟

练习·真题 Plus 版》；

2.课程体系：新版教材《章节精讲课程》、《思维导图

直播课程》、《历年真题讲解》；

3.上课方式：全章节精讲网络课（录播+直播）与重点

知识考前辅导；

4.考务安排：学习小助手全程配合报名资料整理、开课

学习、回听答疑、模考练习、备考赴考等，确保考试无忧。

- 3 -

四、鉴定考试安排

考试分为理论基础知识和职业技能考试，均采用纸质试

卷，笔试形式作答。具体鉴定考试的时间、地点另行通知。

五、培训及鉴定证书

1.培训证书：所有参加培训的学员，培训后由安徽省健

康服务业协会颁发结业证书；

2.鉴定证书：通过健康管理师（三级）职业技能等级鉴

定考试的学员，由安徽省人力资源和社会保障厅批准的鉴定

机构颁发“健康管理师（三级）职业技能等级证书”。

六、报名方式

（一）报名资料

1.身份证正反两面扫描件（电子版）；

2.学历证书扫描件及学信网学历认证报告（电子版）；

3.个人二寸免冠白底证件照（电子版）；

4.《职业技能等级认定个人申请表》（电子版）

（二）报名咨询

联系人：余老师，13605512890（微信同号）

马老师，13705511506（微信同号）

报名地址：合肥市红星路 1 号省委办公厅服务楼 9 楼

安徽省健康服务业协会

2021 年 7 月 12 日

	关于举办健康管理师（三级）职业技能等级鉴定培训的通知